Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III Nº 273 RIACHINHO  - TO terça-feira, 19 de novembro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ..................... 2

EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 038/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO: E F FERREIRA LTDA, CNPJ sob nº

18.320.979/0001-40

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Riachinho-TO.

VALOR GLOBAL: R$10.000,00 (onze mil oitocentos e noventa

e seis reais).

Riachinho - TO, 14 de novembro de 2024.

Lourival Jose Veloso

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 12/2024

Dispensa nº 012/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHINHO

CONTRATADO:  E F FERREIRA LTDA

CNPJ nº 18.320.979/0001-40

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de

Riachinho-TO.

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Riachinho, 14 de novembro de 2024.

Maria Maiza Alves Dias

Gestora do Fundo Municipal de Assistência social

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 21/2024

Dispensa nº 019/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

DE RIACHINHO - TO

CONTRATADO: E F FERREIRA LTDA

CNPJ sob nº 18.320.979/0001-40

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria para atender as

necessidades do Fundo Municipal de educação de Riachinho-TO

em virtude da demanda existente.

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Riachinho, 14 de novembro de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal de educação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 30/2024

Dispensa nº 0021/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  NORRIS INFORCELL

CNPJ: 28.115.232/0001-04

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho-TO.

R$ 11.745,20 (onze mil setecentos e quarenta e cinco e vinte

centavos)

Riachinho - TO, 14 de novembro de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20272.docx%23_Toc182923337
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20272.docx%23_Toc182923339
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20272.docx%23_Toc182923341
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20272.docx%23_Toc182923343

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 273

terça-feira, 19 de novembro de 2024  Página 2/3

Jailson Pereira dos Santos

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO-TO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO

CNPJ 11.291.190/0001-60.

PROCESSO Nº: 028/2024 FMS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   N.º 0009/2.024 – FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor de

licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194,

centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000,

inscrito no CNPJ nº CNPJ:  11.291.190/0001-60.  Sitio:

https://www.riachinho.to.gov.br/ E-mail:

riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo

gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS,

brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão,

para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das

empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas  quantidades  cotadas,

atendendo as condições previstas no Edital de licitação,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023,

e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

LICITANTE:  D. DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ: n°

31.623.236/0001-08, estabelecida na AVENIDA TOCANTINS -

188 CENTRO- AUGUSTINÓPOLISTO, CEP 77960-000. Neste

ato representada pelo seu sócio o Sr. DANILO DE OLIVEIRA,

brasileiro, solteiro, Protético CRO 202-TO, portador do RG nº

651.723 SSPTO, e CPF nº 004.663.071-10, residente na

AVENIDA TOCANTINS - 188 CENTRO -

AUGUSTINÓPOLIS- TO, CEP 77960-000. TELEFONE:

63.99956-5836. E-mail: danilovilarino18@gmail.com.

1. OBJETO

1.1. Registro de preços para eventual e futura

contratação de empresa para aquisição próteses dentárias,

total, parcial e coronária para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde.

2. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

FUNÇÃO

PROGRAMÁTICA

ELEMENTO

DE

DESPESA

FONTE

DESCRIÇÃO

10

10.301.0125.2086

33.90.39.00

1.600.0000.000

Ações de
atenção

Básica de

Saúde PAB

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
Ite

m
Descrição

Unidad

e
Marca Qnt

Vl.

Unit.
Vl. Total

1

CONFECÇÃO DE

PROTESE
DENTARIA TOTAL

MAXILAR UND

Serviç

o 180

 R$

177,59

 R$

31.966,20

2

CONFECÇÃO DE

PROTESE
DENTARIA TOTAL

MANDIBULAR UND

Serviç

o 180

 R$

177,59

 R$

31.966,20

3

CONFECÇÃO DE
PROTESE

DENTARIA PARCIAL

REMOVIVEL
MAXILAR UND

Serviç
o 90

 R$
177,59

 R$
15.983,10

4

CONFECÇÃO DE

PROTESE
DENTARIA PARCIAL

REMOVIVEL

MANDIBULAR UND

Serviç

o 90

 R$

177,60

 R$

15.984,00

 R$

95.899,50

Riachinho-TO, aos 19 dias de Novembro de 2.024.

Jailson Pereira dos Santos

Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO-TO

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO

CNPJ 11.291.190/0001-60.

(Processo Administrativo n° 0029-2.024 FMS)

Pregão Eletrônico nº 0006-2.024 FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   N.º 0008/2.024 – FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor de

licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194,

centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000,

inscrito no CNPJ nº CNPJ:  11.291.190/0001-60.  Sitio:

https://www.riachinho.to.gov.br/ E-mail:

riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo

gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS,

brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão,

para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das

empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas  quantidades  cotadas,

atendendo as condições previstas no Edital de licitação,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023,

e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

LICITANTE:  D SOUSA FREITAS, inscrita no CNPJ nº

31.612.355/0001-65, estabelecida na rua santa cruz, nº 625, sala

02, setor central, Araguaína/TO, CEP: 77804-090., representado

por Deivys Sousa Freitas brasileiro, solteiro, empresário, nascido

em 17/07/1988, residente e domiciliado em Araguaína.

TELEFONE: 63 9248-69090. E-MAIL:

deivyssousafreitas@gmail.com

1. OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

COLETA E ANÁLISE CLÍNICA

2. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO

FUNÇÃO

PROGRAMÁTICA

ELEMENTO

DE

DESPESA

FONTE

DESCRIÇÃO

10

10.301.0125.2086

3.3.90.39

1.600.0000.000

Ações de
atenção

Básica de

Saúde PAB

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
Ite

m
Descrição

Unida

de

Marc

a

Mode

lo

QN

T

Vl.

Unit.
Vl. Total

https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com
https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 273

terça-feira, 19 de novembro de 2024  Página 3/3

1

HEMOGRAMA(SA

NGUE TOTAL) UND

servi

ço

serviç

o

180

0

 R$

30,60

 R$
55.080,0

0

2

GLICOSE

JEJUM(SORO) UND

servi

ço

serviç

o

120

0

 R$

13,60

 R$
16.320,0

0

3

PERFIL LIPÍDICO

(LIPIDOGRAMA)(S
ORO) UND

servi
ço

serviç
o

120
0

 R$
49,00

 R$

58.800,0
0

4 URÉIA(SORO) UND
servi
ço

serviç
o

120
0

 R$
15,26

 R$

18.312,0
0

5
CREATININA(SOR
O) UND

servi
ço

serviç
o 900

 R$
16,30

 R$

14.670,0
0

6 TGO(SORO) UND

servi

ço

serviç

o 900

 R$

14,60

 R$

13.140,0

0

7 TGP(SORO) UND

servi

ço

serviç

o 900

 R$

14,60

 R$

13.140,0

0

8

ÁCIDO

ÚRICO(SORO) UND

servi

ço

serviç

o 800

 R$

16,00

 R$
12.800,0

0

9

BETA HCG
QUANTITATIVO(S

ORO) UND

servi

ço

serviç

o 800

 R$

36,60

 R$
29.280,0

0

10
URINA TIPO
1(URINA) UND

servi
ço

serviç
o 800

 R$
16,60

 R$

13.280,0
0

11

PARASITOLÓGICO

AMOSTRA
ÚNICA(FEZES) UND

servi
ço

serviç
o 600

 R$
15,29

 R$
9.174,00

  TOTAL

 R$

253.996,

00

Riachinho-TO, aos 14 dias de NOVEMBRO de 2.024.

Jailson Pereira dos Santos

Fundo Municipal de Saúde

		2024-11-19T15:44:37-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144